
D.D.S. 1839 / S 1                                                                                                 

 REPUBBLICA ITALIANA
                                                                          REGIONE  SICILIANA

                            
     

ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 

SERVIZIO 1 "Comunicazione, Marketing ed Accoglienza”
         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO     

 
VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la  L.R.  n.  21  del  12/08/2014,  art.  68  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  dell'attività 

amministrativa”;
VISTA la  Legge Regionale n. 10 del  7/05/2015 di  Bilancio di  previsione della  Regione Siciliana per  l'esercizio 

finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;
VISTO il DA n. 16 del 6/01/2015 dell'Assessore all'Economia con il quale le unità previsionali di base dello stato di  

previsione delle entrate e della spesa, di cui alla legge regionale n. 3 del 16 gennaio 2015 sono state ripartite,  
per l'anno finanziario, in capitoli e per alcuni di essi in articoli;

VISTO il “Piano Regionale di Propaganda Turistica 2015”, adottato con il D.A. n. 2375/S1 del 16/12/2014, registrato 
alla Corte dei Conti in data 07/01/2015 reg. 1 fgl. 02;

CONSIDERATO che con  DDS n.  1366/S 1 del 06/07/2015, annotato alla Ragioneria  Centrale  Turismo in data 
09/07/2015, al n.770, con il quale è stata impegnata la somma di € 30.126,70, che graverà  sul Cap. 472514 
del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  finalizzato  al  pagamento  dell'anticipo  su  missione,  nonché  alle 
liquidazioni delle stesse, in occasione delle manifestazioni fieristiche previste nel secondo semestre 2015; 

VISTA la nota prot n.19479/S 1 del 04/09/2015, con la quale l'arch. Dario Maria Triolo è autorizzato a recarsi a  
Bergamo in occasione della partecipazione di questa Amministrazione  alla fiera “NF, (già NoFrills)” in 
programma a Bergamo dal 25 al 26 se ttembre 2015;

VISTA la richiesta di anticipo sul trattamento di missione del 09/09/2015, con la quale l'arch. Dario Triolo chiede la  
corresponsione di un acconto sulle spese di missione di cui alla superiore nota d'incarico, per un importo di €  
600,00;

RITENUTO, pertanto, di dovere corrispondere all'arch. Dario Triolo un anticipo sulle spese di missione di cui alla 
superiore nota d'incarico;

D E C R E T A

Art.1: Per le finalità in premessa citate, è autorizzata la liquidazione dell'anticipo su missione, in favore dell'arch.  
Dario Triolo, giusta nota d'incarico prot.  n.19479/S 1 del 04/09/2015, in occasione della partecipazione di 
questa Amministrazione  alla fiera “NF” in programma a BERGAMO dal 25 al 26 settembre 2015, per 
complessivi € 600,00, a gravare sul Cap. 472514.

ART. 2: Il presente provvedimento sarà  trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti  
sul sito internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi  l'art. 68 della 
L.R. n. 21 del 12/08/2014.

Il presente  decreto  sarà  inviato  alla  Ragioneria  centrale  per  l'Assessorato  regionale  del  Turismo,  dello  
Sport e dello Spettacolo per la registrazione.

 
Palermo, lì   11 settembre 2015
                                                                           
                                                                    
                                                                                                           f.to      Il Dirigente del Servizio
                                                                                                           Arch. Maria Concetta Antinoro   


